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Il. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCION PUBLICA

20194 Resolucién de 26 de septiembre de 2023, de la Secretaria de Estado de
Funcién Pdublica, por la que se aprueba la relacién provisional de personas
admitidas y excluidas, y se anuncia fecha, hora y lugar de celebracién del
primer ejercicio de la fase de oposicién del proceso selectivo para ingreso,
por el sistema general de acceso libre y promocién interna, como personal
laboral fijo, en los grupos profesionales M2, M1 y E2 sujetos al IV Convenio
colectivo Unico para el personal laboral de la Administracion General del
Estado en el Ministerio de Universidades, convocado por Resolucion de 26
de mayo de 2023.

De conformidad con lo establecido en el articulo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10
de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al
Servicio de la Administracion General del Estado y de Provisién de Puestos de Trabajo y
Promocion Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administracion General del
Estado, y de acuerdo con la Resolucién de 26 de mayo de 2023, de la Secretaria de
Estado de Funcion Puablica (BOE numero 129, de 31 de mayo de 2023), por la que se
convoca proceso selectivo para el ingreso, por acceso libre y promocién interna, como
personal laboral fijo en los grupos profesionales M2, M1 y E2, en el Ministerio de
Universidades, sujeto al IV Convenio Unico para el personal laboral de la Administracion
General del Estado, y en cumplimiento de lo dispuesto en la base 4.1 de la convocatoria
del mencionado proceso, se acuerda:

Primero.

Aprobar las listas de aspirantes admitidos y excluidos al citado proceso selectivo. La
lista de aspirantes admitidos se encontrard expuesta en las paginas web: https://
www.universidades.gob.es, en el punto de acceso general www.administracion.gob.es y
en la seccion empleo publico de la pagina web del Ministerio de Hacienda y Funcion
Publica https://funcionpublica.hacienda.gob.es/funcion-publica/Acceso-Empleo-Publico/
Convocatorias-Personal-Laboral/Convocatorias_Laborales_Convenio_Unico.html.

Segundo.

Publicar como anexo a la presente resolucion la lista de aspirantes excluidos a que
se refiere el apartado anterior, con expresion de las causas de exclusion.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su
subsanacion en tiempo y forma, los aspirantes comprobaran no sélo que no figuran en la
relacion de excluidos sino, ademas, que sus nombres constan en la relacion de admitidos.

Tercero.

Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos por no figurar en las listas de
admitidos ni en la de excluidos, disponen de un plazo de diez dias habiles, contados a
partir del siguiente al de la publicacién de esta resoluciéon en el «Boletin Oficial del
Estado» para subsanar los defectos que hayan motivado su no admision o la omision
simultanea en las listas de admitidos y excluidos. La subsanacién se realizard haciendo
uso del servicio de Inscripcidbn en Procesos pruebas selectivas del punto de acceso
general (http://administracién.gob.es/PAG/ips), conforme se ha realizado la solicitud.
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Las alegaciones que se formulen se dirigirdn a la Subdireccion General de Personal
e Inspeccién de Servicios, sita en la calle Poeta Joan Maragall, 41, planta 12
Impares, 28071 Madrid, tel. 91 346 28 90, sgpis@universidades.gob.es.

Los aspirantes que, dentro del plazo sefialado, no subsanen la exclusion o no
aleguen la omision justificando su derecho a ser incluidos en la relacién de admitidos,
seran excluidos de la participacion en el proceso selectivo.

Finalizado dicho plazo, las modificaciones que se hubieran producido se publicaran
en los mismos lugares en que se publicaron las relaciones iniciales de admitidos,
abriéndose, a partir del dia siguiente a dicha publicacion, el plazo para interponer, con
caracter potestativo, los recursos que procedan con arreglo a la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, o
bien demanda ante los Juzgados de lo Social de Madrid, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 6.2 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la
jurisdiccion social.

Cuarto.

La composicion del Tribunal calificador se hara publica en los lugares sefialados en
el apartado primero de esta resolucioén, con las listas definitivas de aspirantes admitidos
y excluidos.

Quinto.

Convocar a los aspirantes admitidos, tanto por promocién interna como por ingreso
libre, para la celebracion del primer ejercicio para el grupo profesional M2 y ejercicio
Unico para los grupos profesionales M1y E2 de la fase de oposicidn en las dos sedes del
Ministerio de Universidades, sitas en calle Poeta Joan Maragall, 41, y paseo de la
Castellana, 162, el sdbado 16 de diciembre de 2023, con el siguiente horario:

— a las 9:00 horas queda convocado el grupo profesional M2, especialidades de
Comunicacién Audiovisual y Politica y Sociologia.

— a las 12:00 horas queda convocado el grupo profesional M2, especialidad de
Ciencias de la Informacion.

— alas 16:30 horas quedan convocados los grupos profesionales M1y E2.

El reparto de los candidatos por auditorios se anunciara préximamente en la pagina
web https://www.universidades.gob.es

Sexto.

Los aspirantes deberan ir provistos necesariamente de boligrafo de tinta negra o
azul. Asimismo, deberan presentar su documento nacional de identidad, permiso de
conduccién o pasaporte o cualquier otro documento admisible en derecho que acredite
de forma inequivoca su identidad.

No se permitird utilizar ninglin aparato electrénico, que debera permanecer apagado
durante toda la prueba.

Madrid, 26 de septiembre de 2023.—La Secretaria de Estado de Funcién Publica,
P. D. (Orden HFP/1500/2021, de 29 de diciembre), la Directora General de la Funcién
Publica, Maria Isabel Borrel Roncalés.
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ANEXO
RELACION DE ASPIRANTES EXCLUIDOS
GRUPO PROFESIONAL: M2

Especialidad: M2-Ciencias de la Informacion

Turno: Acceso libre

Cupo: General

DNI Apellidos y nombre Causa de exclusion
***9860** ALBERTOS MELERO, MARIA EUGENIA 11, 13, 18
***9259**  ALDEA CASTELLANOS, JORGE 11
***3790** ALMEIDA LAPUENTE, SANDRA 13
***5867** ALONSO MANZANO, REBECA 18
***4896** ALVAREZ CALVO, MARIA JOSE 1,1
***0940** AREVALO LOPEZ, DIEGO 51
***6116** BLANCO LOPEZ, JOSE MANUEL 11
***9146** CABRERA CARRETE, OSCAR MIGUEL 11
***5907** CALZADO ESCOBOSA, MARIA LUISA 5
***9383** CORDERO MACIAS, JUAN-JOSE 11,13
***6966** DE ENRIQUE RODRIGUEZ, ANA 13,18
***0833** DEL VALLE MORANCHEL, LAURA 1,11
***7170** DELGADO DEL CASTILLO, ANA 18, 13
***5836** DELGADO RODRIGUEZ, DIEGO 18, 11
***8516** DIEGUEZ SOBRINO, ANGELINA 11,13
**%2834** DONEZAR HOYOS, ITZIAR 13
***7063** FABELO GONZALEZ, RAUL 11
**6569** FERNANDEZ NAYS, ANTONIO MIGUEL 13
***1291** GALLEGO CLEMENTE, ANA 11
***7998** GARCIA CORTINA, PABLO 18
***3159** GARCIA MONTERO, MARIA PILAR 11
*»**0370* GOMEZ CORROCHANO, DANIEL 18
*+*g8582+*  GOMEZ MUNOZ, JUAN CARLOS 18
***0460** GONZALEZ BENITO, EVA RAQUEL 11, 13
***0891** GONZALEZ NIDAGUILA, MARIA 1,13
**7454** GRAGERA GOMEZ, JAVIER 11
***3525** GREGORIO MARTINEZ, ANTONIO 11
*+*1999** HIDALGO ANDREU, MARIA ISABEL 1,11,13,18
***0128** HIDALGO CASAUS, ISABEL MARIA 11
*¥**7435%* |RANZO PESUDO, LUIS MARIA 18

cve: BOE-A-2023-20194
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Apellidos y nombre
IZNAOLA DUQUE, BEATRIZ
LAYASI GONZALEZ, LANDA MARIA
LAZARO ALVAREZ, MARIA PILAR
LEMCKE GONZALEZ, MAXIMILIANO
LIZARALDE EXPOSITO, ALBERTO
LOPEZ CARO, LAURA
LOPEZ MARIN, ELENA
MARCOS ALVAREZ, MARIA DOLORES
MARTIN DIAZ, AINHOA
MARTIN GARCIA, LORENA
MARTINEZ JOVER, VICTOR
MARTINEZ ROMERO, DAVID
MAYORAL GARCIA, LAURA
MONREAL MUNOZ, JORGE JUAN
NEGRO, MERCEDES
ORTEGA FLORES, JONATHAN
PACHECO GONZALEZ, URSULA PAMELA
PEREZ GONZALEZ, MARIA ESTHER
PEREZ HERNANDEZ, ANA MARIA
PEREZ MARTINEZ, SARA DE LA PENA
RAMIREZ NOMBELA, SERGIO
RICO JEREZ, MARTA
ROCA BAAMONDE, SILVIA
RODRIGUEZ DUARTE, ANGELA PILAR
RODRIGUEZ MORENO, JORGE
ROMERO MOLINA, ROCIO
RUEDA VARGAS, DIANA CAROLINA
SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO

SANJUAN REBORDINOS, CONCEPCION ANTONIA

SERNA LOPEZ, IRENE

SOCAS GONZALEZ, EDUARDO
SOTO SANFIEL, GUSTAVO
SUAREZ FUENTE, DAVID
TEBAR ARMERO, ALEJANDRO
VARELA NARANJO, DAVID
VIDAL MININO, CARLA
VINUELA MIRANTES, ANDREA

Causa de exclusién
18
13
13
18
18

11, 13
18, 13
11
18
5
11, 13, 18
13
11
1,18
1,11,18
13
11
5,11, 13
13
11,13
11, 13
11,13
18
1
20, 18
18
11, 13
13
13

13,18

11,13
18
11
18
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Apellidos y nombre
WALIAS CUESTA, LAURA
ZABALLA LOPEZ DEL RINCON, TERESA ALEJANDRA

Turno: Promocion interna

Cupo: General

Apellidos y nombre
DE ENRIQUE RODRIGUEZ, ANA
DIAZ CASANOVA PORRES, ELENA DEL ROCIO
GOMEZ PRIETO, DANIEL
LOPEZ MARIN, ELENA
MARTIN BAEZA, ANDREA ISABEL
MATITO RAMOS, JESUS
RAMO AFFONSO, DANIEL
SOCAS GONZALEZ, EDUARDO

Especialidad: M2-Politicas y Sociologia

Turno: Acceso libre

Cupo: General

Apellidos y nombre
ALONSO GARGOLES, ALVARO
HIDALGO ANDREU, MARIA ISABEL
HOCES HILARIO, YENY ROSSIO
LAMAS DE LUCAS, JUAN GABRIEL
PONS DOVE, NICOLE
PRIETO GOMEZ, ALBERTO

Especialidad: M2-Comunicacién Audiovisual

Turno: Acceso libre

Cupo: General

Apellidos y nombre
ALBERTOS MELERO, MARIA EUGENIA
ALONSO MANZANO, REBECA
ALONSO PUERTA, CLARA
ARROYO PEREZ, ALEJANDRO
BALLESTER FERNANDEZ BRAVO, JAIME

Causa de exclusion

11
11

Causa de exclusion

13, 16, 18
16
16

13, 16, 18

11, 16

16
1

13, 16, 18

Causa de exclusion
3
1, 13,18
1
20,2
1
13

Causa de exclusién
13,18
18
18
1
13
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Apellidos y nombre
BAO SARMIENTO, JULIO
BARRIO MARTIN, RUBEN
BERDIE MAYAYO, CLARA
CARRASCO RIQUELME, CAROLINA
DE ENRIQUE RODRIGUEZ, ANA
DE LA FUENTE NAVAS, MARIA DE LAS MERCEDES
DE LAIGLESIA GIL, JUAN LUIS
DELGADO DEL CASTILLO, ANA
DELGADO RODRIGUEZ, DIEGO
DELGADO RUIZ, SARA
DIEZ MARTIN, JAVIER
DRAGUILOW, AXEL
DUCATENZEILER MONIN, PAULA ROMINA
ESTACIO AGRA, JAVIER
ESTEBAN GONZALEZ, DAVID
FERNANDEZ GOMEZ, EDUARDO
FERNANDEZ ORTIZ, MARIA LUISA
FIGUEIRAS HORMAECHEA, LUCIA
FUERTES TALAVERA, GUSTAVO ADOLFO
GALAN GIL, LUIS-ANTONIO
GALAN ZARZUELO, MARTA
GALVEZ ALONSO, MIGUEL ANGEL
GARCIA CORTINA, PABLO
GARCIA GONZALEZ, ANA BELEN
GARCIA SANCHEZ, MIGUEL
GOMEZ CORROCHANO, DANIEL
GOMEZ MUNICIO, JOSE ANTONIO
GOMEZ MUNOZ, JUAN CARLOS
HAUPT, OLIVER
HERRERA BENITO, HIDALIA
IRANZO PESUDO, LUIS MARIA
IRISARRI VAZQUEZ, MARIA GORETI
IZNAOLA DUQUE, BEATRIZ
LAGHA RUIZ, LUISA
LEMCKE GONZALEZ, MAXIMILIANO
LIZARALDE EXPOSITO, ALBERTO
LOPEZ LOPEZ, LUIS MANUEL
MARTIN DIAZ, AINHOA

Causa de exclusién
5
13
1
11
1,13, 18

13,18
11,18

13
1,18
13
1
11, 13, 18
11,13
11, 13, 18
1
13
1
13
18
13
1
18
1
1,18
18
18
18

18

18
1,18

18
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DNI Apellidos y nombre Causa de exclusion

*»**1411** MARTINEZ CHACON, HECTOR 11,13

***2503* MARTINEZ JOVER, VICTOR 11, 13, 18

***8301** MARTINEZ SANGUESA, JUAN JOSE 11, 13

***3033** MONREAL MUNOZ, JORGE JUAN 18

**xg172%  MUNOZ PASCUAL, AURORA MARIA 13

*»**1622** NEGRO, MERCEDES 1,11, 18

***2232** PAMIES SAURET, CARLES 1,11, 13

*+*6098** PATINO CUBEIRO, CRISTINA 1

***4436** RAMOS GARCIA, ANA 11

*»**5355* ROCA BAAMONDE, SILVIA 18

***8446** RODERO KELLER, XIMENA GINGER 11, 13, 18

***0618** RODRIGUEZ DEL CAMPO, IRENE CLAUDIA 1

***4615** RODRIGUEZ MORAL, FLOR 1

**+1848** RODRIGUEZ MORENO, JORGE 20, 18

***9462** ROMERO MOLINA, ROCIO 1,18

***3615** SARMIENTO, DANIELA PATRICIA 1, 13,18

*»**2191* TEBAR ARMERO, ALEJANDRO 18

***6977** TORRES LLORENTE, ROBERTO 13

***5753* TRULLENQUE QUINTANA, MARIA PILAR 11

¥**2453** VELASCO, ANALY LOANA 1,13

***7546%  VIDAL MININO, CARLA 1,18

Turno: Promocion interna
Cupo: General
DNI Apellidos y nombre Causa de exclusién

***4719** ALONSO PUERTA, CLARA 16, 18

***7170** DELGADO DEL CASTILLO, ANA 13, 16, 18

**%1046** DUCATENZEILER MONIN, PAULA ROMINA 1, 16, 18

*»**2816** FERNANDEZ GOMEZ, EDUARDO 2,16, 18

***2193** FIGUEIRAS HORMAECHEA, LUCIA 13, 16, 18

***2977** HERRERA BENITO, HIDALIA 16, 18

*»**1622** NEGRO, MERCEDES 1, 11, 13, 16, 18 2

***8446** RODERO KELLER, XIMENA GINGER 11, 13, 16, 18 §

***3615** SARMIENTO, DANIELA PATRICIA 1, 13, 16, 18 %é
PR
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GRUPO PROFESIONAL: M1

Especialidad: M1-Mantenimiento General

Turno: Acceso libre

Cupo: General

DNI Apellidos y nombre Causa de exclusién
***8152** DE BENITO MARTINEZ, BORIS ALEJANDRO 1
***6502** GALVEZ GONZALEZ, ANTONIO 18
***3753** GAMIZ MUELA, SERGIO 11

*+*0397** GONZALEZ PINEIRO, MARTIN 1
***4058** HERNANDEZ BLAZQUEZ, EDUARDO 1
***2864** MANCHADO ARRIBAS, FRANCISCO ANTONIO 1
**6247** MARTIN TAPIA, ALFONSO 1
***2658** MARTINEZ TRAPERO, LUIS ANTONIO 1

***9014** MENA NOGUEROL, IVAN 18
*»**0097** NAVARRO FERNANDEZ, JUAN 1
***5861** SALAMANCA GARCIA, ANTONIO 1,18
***3508** TIMON REFOLIO, DANIEL 18

Turno: Promocion interna

Cupo: General

DNI Apellidos y nombre Causa de exclusion

***9014** MENA NOGUEROL, IVAN 16, 18
GRUPO PROFESIONAL: E2
Especialidad: E2-Mantenimiento General

Turno: Acceso libre

Cupo: General

DNI Apellidos y nombre Causa de exclusion
***1896** ARGENTA VEGA, JOSE LUIS 1
***4783** CASTILLO ESCRIBANO, JOAQUIN 18,1
***5315** DE RIVAS RAMOS, JOSE MANUEL 1
***Q734** DELGADO UCAR, SERGIO 1
***8108** GALDON DE LA TORRE, JOSUE DAVID 1
***6502** GALVEZ GONZALEZ, ANTONIO 18
***9825** GARCIA RUANO, JUAN 18
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Apellidos y nombre
HEBRERO VELASCO, CARLOS IGNACIO
HERNANDEZ ALCAZAR, ALVARO
MEDINA MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER
RAMIREZ CAMINO, RAQUEL
SALAMANCA GARCIA, ANTONIO
SANTANA SANTANA, ZEBENSUI WESLY
TIMON REFOLIO, DANIEL
VIVANCO VIVANCO, ASDRUVAL ORLANDO

Turno: Promocion interna

Cupo: General

Apellidos y nombre
CARRASCO DIAZ, MANUEL
CASTILLO ESCRIBANO, JOAQUIN
DIAZ HERNANDEZ, JOSE IGNACIO
GARCIA RUANO, JUAN

Especialidad: E2-Impresion Grafica

Turno: Acceso libre

Cupo: General

Apellidos y nombre
ARRIERO MARIN, ZORAIDA
BARROSO MORENO, JOSE LUIS
CASAS NOTARIO, JESUS MANUEL
CERDAN GRANDE, DAVID
CRISTOBAL PADILLA, CARLOS MARIANO
DESOGUS, CLAUDIO
GOMEZ ANDALUZ, SAMUEL
GONZALEZ ALFAYATE, FRANCISCO JAVIER
GUIJA MEDINA, MARIA
GUINOT GARCIA, RAUL
HAUPT, OLIVER
HEREDIA DE LA FUENTE, YAIZA
HERRERA BRACAMONTE, ANAIS SOLIMAR
LOPEZ FUENTES, MARIA IGNACIA
MARAZUELA LAMATA, FERNANDO

Causa de exclusién

1,13
18,1

1
1

13

18

Causa de exclusién

11, 16

1,16, 18
16,1

16, 18

Causa de exclusién
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DNI Apellidos y nombre Causa de exclusién
***4619** PAGE REAL, ALEJANDRO 1
*»**8524** RIVAS BARBERO, MIGUEL 1
*+*7498* ROLLON RODRIGUEZ, JAVIER 1
*+*1635** SANCHEZ PINEIRO, CLARA 20
***2191** TEBAR ARMERO, ALEJANDRO 18,1

Turno: Promocion interna

Cupo: General

DNI Apellidos y nombre Causa de exclusion
***0492** CASAS NOTARIO, JESUS MANUEL 1, 16, 18
***5525* RAMIRO LOPEZ, MIRIAM 1,5,16

Causas de exclusion:

1: El titulo que posee no habilita para presentarse por no ser el exigido en la
convocatoria, 0 no ha podido ser comprobado.

2: No indicar/no acreditar el titulo académico que se posee y habilita para
presentarse a las pruebas.

3: No consta convalidacion de entidad colaboradora de haber abonado la tasa por
derechos de examen o el importe abonado no es el establecido en las bases.

5: No firmar la solicitud y/o no cumplimentar algin dato de identificacion, o incorrecto.

6: Presentacion de la solicitud fuera de plazo.

9: No acreditar la nacionalidad y/o permiso de residencia.

11: No aportar/no cumplir certificado de la ultima declaracion del impuesto sobre la
renta de las personas fisicas o que de la documentacion resulte que perciben rentas
superiores al SMI.

13: No aportar/no cumplir justificante de los servicios publicos de empleo de la
condicién de demandante de empleo durante, al menos, un mes anterior a la fecha de
publicacién de la convocatoria, o el aportado no estd actualizado o no acredita los
requisitos.

14: No aportar certificado acreditativo de la condicion de persona con un grado de
discapacidad igual o superior al 33%, o el aportado no justifica el cumplimiento del
requisito para la exencion de la tasa.

15: No acreditar documento de familia numerosa para la reduccion de pago, o no
pago, de la tasa.

16: No cumplir los requisitos exigidos en la convocatoria para participar por
promocion interna.

17: No especificar el numero de relacion y/o el numero de orden por el que opta o el
que especifica no corresponde a esta convocatoria.

18: Optar por mas de una relacion de plazas y/o numero de orden.

19: No especificar que posee formacion especifica requerida.

20: No adjuntar dictamen técnico facultativo emitido por el Organo Técnico de Valoracion
para adaptacion de tiempo y/o medios en discapacidad igual o superior al 33 %.

21: Los datos de cuerpo, escala, grupo profesional o categoria no coinciden con los
datos a consignar segln las bases de la convocatoria.
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